
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 578 del 1 marzo 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E 
DELL’OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE, IMMIGRAZIONE - Delibera G.R. 2430/03 - Misura 3.4 del POR 
Campania 2000/2006 “Inserimento lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati”. Presa d’atto 
delle attività del Nucleo di valutazione dei progetti. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

- Che la Regione Campania nell’ambito della misura 3.4 del POR Campania 2000/2006 “Inserimento 
lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati” intende favorire percorsi di inserimento e reinserimento 
lavorativo di gruppi svantaggiati; 

- Che la Regione Campania – Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione, 
Emigrazione, Immigrazione con delibera 2430/03 ha approvato la realizzazione di interventi a favore dei 
soggetti svantaggiati mediante la selezione di un organismo intermediario che garantisca la realizzazione 
delle diverse tipologie di azioni; 

- Che con D.D. 3072/03 è stato pubblicato l’avviso pubblico sovvenzione globale piccoli sussidi POR 
Campania 2000/2006 a valere sulla misura 3.4; 

- Che a seguito della pubblicazione sul BURC i soggetti aventi diritto hanno presentato, secondo i 
termini stabiliti, proposte progettuali; 

- Che con D.D. 3934/03 è stato nominato apposito Nucleo di valutazione;  

CONSIDERATO 

- Che occorre prendere atto che il Nucleo ha effettuato la valutazione dei progetti determinando la 
graduatoria finale delle proposte presentate come da allegato che forma parte integrante del presente 
decreto; 

- Che la pubblicazione della graduatoria deve avvenire entro i termini previsti dal bando;  

- Che eventuali rinunce da parte dei soggetti proponenti comporteranno lo scorrimento automatico 
della graduatoria; 

- Che eventuali ricorsi dovranno pervenire entro e non oltre il 15° giorno successivo a quello della 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed indirizzati all’Assessorato all’Immigrazione – Settore Osservatorio del 
Mercato del Lavoro e dell’Occupazione- Emigrazione – Immigrazione – Centro Direzionale is. A/6 -80143 
Napoli; 

VISTI  

- la delibera di G.R. n.2430/03; 

- la legge 127/97; 

- la circolare n.5/00 dell’Assessore alle Risorse umane; 

- la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 

- il decreto dirigenziale n.2358 del 12/11/01; 

- il decreto dirigenziale n. 3072/03; 

- il decreto dirigenziale n. 3934/03; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio Mercato del Lavoro e dell’Occupazione 
– Emigrazione - Immigrazione, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità espressa dal Servizio 03 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati 

- di prendere atto che il Nucleo ha effettuato la valutazione dei progetti determinando la graduatoria 
finale delle proposte presentate come da allegato che forma parte integrante del presente decreto; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 2 / 2 

- Che le eventuali rinunce da parte dei soggetti proponenti comporteranno lo scorrimento automatico 
della graduatoria; 

- Che eventuali ricorsi dovranno pervenire entro e non oltre il 15° giorno successivo a quello della 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed indirizzati all’Assessorato all’Immigrazione – Settore Osservatorio del 
Mercato del Lavoro e dell’Occupazione- Emigrazione – Immigrazione – Centro Direzionale is. A/6 -80143 
Napoli; 

- di inviare il presente atto al Coordinatore dell’A.G.C. 17 e ai Settori Osservatorio del Mercato del 
Lavoro, dell’Occupazione, Emigrazione ed Immigrazione, Stampa e documentazione per gli adempimenti 
consequenziali; 

- di trasmettere al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

1 marzo 2004 

Il Dirigente 
Dott. Massimo Angrisano 

 

 

 

Verbale n° 5 

Il giorno l7 febbraio alle ore 15 si riunisce il nucleo di valutazione relativo al Bando Por Campania 
2000/06 misura 3.4 “Inserimento lavorativo e reinserimento di gruppi svantaggiati”, nominato con D.D. 22 
dic. 03 n° 003934, composto da: 

dr. Alfredo Tamborlini  Presidente 

dr. Alessandro Ferrucci  Componente 

prof. Michele Bruni  Componente 

Il Nucleo, sulla base dell’esame effettuato nelle precedenti riunioni, elabora ed approva la seguente 

graduatoria il cui dettaglio è contenuto nell’allegata tabella. 

 

APE - GESCO CONSORZIO, CIDIS ONLUS, ALISEI ONG, CGM CONSORZIO NAZIONALE 

Punti 88 

 

RTI: COFIRI, FOSVI, MPS BANCA VERDE, GD MS, ALMA MATER 

Punti 76 

 

CONFORM 

Punti 75 

 

RES Intemational s.a.s 

Punti 53 

 

Pertanto risulta selezionato il progetto presentato da APE - GESCO CONSORZIO, CIDIS ONLUS, ALISEI 
ONG, CGM CONSORZIO NAZIONALE 

Terminato l’esame individuale e comparativo, la seduta è tolta alle ore 18.00 

 
Alfredo Tamborlini 

Michele Bruni 
Alessandro Ferrucci 

 
 


